
Rīga, 2023

Latvijas izdevējdarbības 
statistika 2022
Statistisko materiālu krājums



2

Priekšvārds

Kopsavilkums

Grāmatas

 Grāmatas pēc izdošanas gada

 Grāmatu izdevēji

 Grāmatas pēc tematikas

 Grāmatu oriģinālizdevumi, tulkojumi, pirmizdevumi un atkārtotie izdevumi

 Grāmatas pēc izdošanas valodas

Daiļliteratūra

 Daiļliteratūras izdevumu skaits un tirāža pēc žanra

 Daiļliteratūras pirmizdevumi. Latviešu daiļliteratūra. Daiļliteratūra bērniem

 Latviešu un citu tautu daiļliteratūras izdevumu skaits

Laikraksti

 Laikraksti pēc izdošanas valodas

 Laikrakstu veidi

 Laikrakstu periodiskums

 Lielākie izdevēji pēc izdoto laikrakstu numuru skaita

Žurnāli

 Žurnāli pēc izdošanas valodas

 Žurnālu periodiskums

 Lielākie žurnālu izdevēji pēc izdevumu nosaukumu un numuru skaita

Citi izdevumu veidi

Attēlizdevumi 

Promocijas darbu kopsavilkumi

 Promocijas darbu kopsavilkumu skaits pēc zinātņu nozares

 Promocijas darbu kopsavilkumu skaits pēc institucionālās piederības

Saturs

UDK 655(474.3)(083.41)
La 805
ISSN 2255-9949
ISBN 978-9934-610-37-0
© Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliogrāfijas institūts
Rīga, 2023

3

4

5

5

6

7

8

9

10

10

11

12

13

13

13

14

14

15

16

16

16

17

17

18

18

18

lnb.lv #lnblv

https://lnb.lv
https://www.facebook.com/lnb.lv/
https://twitter.com/LNB_lv
https://www.instagram.com/lnb.lv/
https://www.youtube.com/user/LNBlv


3

Krājumā “Latvijas izdevējdarbības statistika 2022” pieejami 
dati par Latvijā publicētajiem izdevumiem (to skaits, tirāža u.c.) 
apkopotā veidā.

Dati par izdevējdarbību Latvijā tiek apkopoti, balstoties uz 
izdevēju iesniegtajiem Pārskatiem par izdevējdarbību (links uz 
https://likumi.lv/ta/id/291156) un saņemtajiem obligātajiem 
eksemplāriem (links uz https://likumi.lv/ta/id/136682). 

Krājumā ietverti dati arī par iepriekšējā gadā (2021.) publicētājām 
grāmatām, ja to obligātie eksemplāri saņemti 2022. gadā.

LNB ievēro Oficiālās statistikas vispārīgās kvalitātes prasības un 
Eiropas Statistikas prakses kodeksu, garantējot datu sniedzēju 
(Latvijas izdevēju) privātumu un to sniegtās informācijas 
konfidencialitāti.

Priekšvārds

ATCERIES! 
Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce  
uz Latvijas Nacionālo bibliotēku ir obligāta.

IESKATIES!
Datu masīvs par izdevējdarbību Latvijā
Latvijas jaunākās grāmatas
Periodikas rādītājs

https://dom.lndb.lv/data/obj/910822.html
https://dom.lndb.lv/data/obj/50754.html
https://dom.lndb.lv/data/obj/50754.html


4

Izdevuma veids Skaits Tirāža

Grāmatas* 2022 2 361 665

Laikraksti 154 40 450 311

t.sk. ir reģistrēti MIL** 82 34 882 018

t.sk. nav reģistrēti MIL 72 5 568 293

Žurnāli 272 15 918 917

t.sk. ir reģistrēti MIL 216 15 110 255

t.sk. nav reģistrēti MIL 56 808 662

Attēlizdevumi (izstāžu katalogi,  
mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

263 582 753

Kartogrāfiskie materiāli 47 73 177

Nošu izdevumi 41 50 715

Promocijas darbu kopsavilkumi 109 –

E-grāmatas 347 –

Izdevumu skaits, par kuru tirāžu nav iesniegti dati Skaits %

Grāmatas un brošūras 57 2,8

Laikraksti 5 3,2

Žurnāli 15 5,5

2022. gadā uzskaitīti: 

447 grāmatu izdevēji
(8,7% no tiem nav iesnieguši datus par izdevumu tirāžu),

124 laikrakstu izdevēji***
(1,6% no tiem nav iesnieguši datus par izdevumu tirāžu),

109 žurnālu izdevēji****
(4,6% no tiem nav iesnieguši datus par izdevumu tirāžu).

Kopsavilkums

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

* Nav ietverti dati par attēlizdevumiem 
 (izstāžu katalogi, mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)
**  MIL – Masu informācijas līdzekļu reģistrs
*** Ir ietverti dati par visiem laikrakstu izdevējiem - gan tiem, kuru izdevumi ir reģistrēti 

MIL, gan tiem, kuru izdevumi nav reģistrēti MIL. Krājumos “Latvijas izdevējdarbības 
statistika 2017”, “Latvijas izdevējdarbības statistika 2018” un “Latvijas 
izdevējdarbības statistika 2019” tika uzrādīts tikai to laikrakstu izdevēju skaits, kuru 
izdevumi ir reģistrēti MIL.

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


5

Grāmatas pēc 
izdošanas gada

3000

2600

2200

1800

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem  
(izstāžu katalogi, mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

Gads Skaits
Tirāža  
(tūkst. eks.)

Iespiedlokšņu 
novilkumi (tūkst.)

1995 1 968 9 549 112 299

1996 1 964 7 733 77 861

1997 2 320 7 469 83 830

1998 2 596 8 203 86 883

1999 2 652 7 161 76 880

2000 2 546 7 033 73 720

2001 2 530 6 185 70 920

2002 2 327 4 597 61 502

2003 2 606 5 132 59 844

2004 2 591 4 879 59 444

2005 2 371 4 821 61 770

2006 2 428 4 696 58 418

2007 2 765 5 261 67 976

2008 2 855 5 236 70 794

2009 2 244 3 515 42 676

2010 2 035 3 331 40 763

2011 2 128 3 453 44 198

2012 2 083 3 559 43 928

2013 2 223 3 253 39 580

2014 2 177 2 974 38 852

2015 2 187 3 120 38 582

2016 2 191 2 767 37 512

2017 2 185 2 466 31 529

2018 2 161 2 149 32 202

2019 2 100 2 647 34 441

2020 1 805 1 957 29 208

2021 2 108 2 414 34 378

2022 2 022 2 362 31 423

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


6

Grāmatu izdevēji Nav ietverti dati par attēlizdevumiem  
(izstāžu katalogi, mākslas albumi, krāsojamās grāmatas) 

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir 
atbilstošs Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstam

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

*  % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējā skaita
**  % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējās tirāžas

LIELĀKIE IZDEVĒJI 
PĒC IZDOTO GRĀMATU SKAITA

LIELĀKIE IZDEVĒJI 
PĒC IZDOTO GRĀMATU TIRĀŽAS

Izdevēja nosaukums Skaits % *

1. Apgāds Zvaigzne ABC 319 16%

2. LATVIJAS MEDIJI 95 5%

3. Ezerrozes grāmatas 86 4%

4. JUMAVA 61 3%

5. IZDEVNIECĪBA “BALTIJA PUBLISHING” 53 3%

6. Dace Solovjeva (Domu pērles) 52 3%

7. Latvijas Neredzīgo bibliotēka 51 3%

8. Latvijas Universitātes Akadēmiskais apgāds 43 2%

9. Sava grāmata 41 2%

10. JĀŅA ROZES apgāds 36 2%

Kopā 837 41%

Kopā grāmatu skaits 2022

Izdevēja nosaukums % **

1. Apgāds Zvaigzne ABC  33%

2. LATVIJAS MEDIJI  10%

3. Lielvārds  3%

4. EGMONT LATVIJA  3%

5. JĀŅA ROZES apgāds 3%

6. Izdevniecība RaKa  2%

7. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 2%

8. Apgāds "Kontinents"  2%

9. EGMONT LATVIJA  2%

10. JUMAVA  2%

Kopā 62%

Kopējā grāmatu tirāža 2 361 665

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


7

GRĀMATU SKAITS 
PĒC TEMATIKAS 2020–2022 (%)

GRĀMATU SKAITS UN TIRĀŽA 
PĒC TEMATIKAS

Tematika 2020 2021 2022

Zinātniskā literatūra 8% 10% 6%

Populārzinātniskā literatūra* 9% 6% 4%

Oficiālā literatūra 1% 1% 1%

Lietišķā literatūra 5% 8% 7%

Mācību literatūra 2% 2% 2%

Skolas mācību literatūra 2% 2% 2%

Mācību metodiskā literatūra 2% 1% 1%

Uzziņu literatūra 14% 15% 20%

Reliģiskā literatūra 3% 6% 4%

Memuārliteratūra /  
Dokumentālā literatūra

8% 8% 6%

Daiļliteratūra** 32% 29% 31%

Daiļliteratūra bērniem 12% 10% 11%

Populārzinātniskā literatūra bērniem 2% 2% 4%

Tematika Skaits Tirāža

Zinātniskā literatūra 129 54 948

Populārzinātniskā literatūra* 90 94 694

Oficiālā literatūra 16 10 030

Lietišķā literatūra 141 64 299

Mācību literatūra 34 48 943

Skolas mācību literatūra 41 248 848

Mācību metodiskā literatūra 21 16 101

Uzziņu literatūra 412 574 442

Reliģiskā literatūra 87 44 719

Memuārliteratūra /  
Dokumentālā literatūra

124 100 853

Daiļliteratūra** 632 522 491

Daiļliteratūra bērniem 220 436 286

Populārzinātniskā literatūra bērniem 75 145 011

Kopā 2022 2 361 665

*  Neskaitot populārzinātniskās literatūras izdevumus bērniem
**  Neskaitot daiļliteratūras izdevumus bērniem

Grāmatas pēc tematikas Nav ietverti dati par attēlizdevumiem  
(izstāžu katalogi, mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


8

Skaits % Tirāža %

Pirmizdevumi 1 948 96,3% 2 220 377 94%

Tajā skaitā:

Oriģinālizdevumi 1 435 73,7% 1 509 965 68%

Tulkojumi 513 26,3% 710 412 32%

Atkārtotie izdevumi 74 3,7% 141 288 6%

Tajā skaitā:

Oriģinālizdevumi 50 67,6% 83 993 59,4%

Tulkojumi 24 32,4% 57 295 40,6%

Kopā 2 022 2 361 665

Grāmatu oriģinālizdevumi, 
tulkojumi, pirmizdevumi un 
atkārtotie izdevumi

GRĀMATU ORIĢINĀLIZDEVUMI UN TULKOJUMI

Skaits % Tirāža %

Oriģinālizdevumi 1 485 73,4% 1 593 958 67,5%

Tulkojumi 537 26,6% 767 707 32,5%

Kopā 2 022 2 361 665

GRĀMATU PIRMIZDEVUMI UN ATKĀRTOTIE IZDEVUMI

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem 
(izstāžu katalogi, mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

SALĪDZINĀJUMAM: GRĀMATU 
ORIĢINĀLIZDEVUMU UN 
TULKOJUMU SKAITS, 2020–2022 (%)

SALĪDZINĀJUMAM: GRĀMATU 
ORIĢINĀLIZDEVUMU UN 
TULKOJUMU TIRĀŽA, 2020–2022 (%)

2020 2021 2022

Oriģinālizdevumi 74% 74% 73,4%

Tulkojumi 26% 26% 26,6%

2020 2021 2022

Oriģinālizdevumi 64% 67% 67,5%

Tulkojumi 36% 33% 32,5%

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


9

Grāmatas pēc 
izdošanas valodas

Valoda Skaits %* Tirāža %**

Latviešu valodā 79,3% 91,9%

Angļu valodā 5,1% 1,4%

Krievu valodā 5,3% 1,8%

Citās valodās 10,3% 4,9%

Valoda Skaits Tirāža Iespiedlokšņu novilkumi

Latviešu valodā 1 604 2 169 563 28 697 648

Oriģinālizdevumi 1 108 1 425 856 17 341 810

t.sk. latgaliešu rakstu valodā 7 2 850 37 706

t.sk. lībiešu valodā 1 1 000 4 500

Tulkojumi 496 743 707 11 355 838

Citās valodās 418 191 102 2 717 693

Oriģinālizdevumi 377 167 102 2 493 872

Tulkojumi 41 24 000 223 821

Vārdnīcas 0*** 1 000 8 000

Kopā 2 022 2 361 665 31 423 340

Oriģinālizdevumi 1 485 1 593 958 19 843 682

Tulkojumi 537 767 707 11 579 658

GRĀMATU SKAITS UN TIRĀŽA 
PĒC IZDOŠANAS VALODAS

SALĪDZINĀJUMAM: GRĀMATU 
SKAITS PĒC IZDOŠANAS VALODAS, 
2020–2022 (%)

SALĪDZINĀJUMAM: GRĀMATU 
TIRĀŽA PĒC IZDOŠANAS VALODAS, 
2020–2022 (%)

GRĀMATU ORIĢINĀLIZDEVUMI UN 
TULKOJUMI PĒC VALODAS

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem  
(izstāžu katalogi, mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

Valoda 2020 2021 2022

Latviešu valodā 81% 77,0% 79,3%

Angļu valodā 5% 5,5% 5,1%

Krievu valodā 6% 5,5% 5,3%

Citās valodās 9% 12,0% 10,3%

Valoda 2020 2021 2022

Latviešu valodā 92% 92% 91,9%

Angļu valodā 1% 2% 1,4%

Krievu valodā 3% 2% 1,8%

Citās valodās 4% 4% 4,9%

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

* % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējā skaita
**  % vērtība aprēķināta no grāmatu kopējās tirāžas
***  Papildtirāža

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


10

Daiļliteratūra

Žanrs Skaits Tirāža (%)*

Proza 573 67,3%

Dzeja 210 24,6%

Dramaturģija 3 0,4%

Dažādu žanru krājumi 49 5,8%

Folklora 17 2,0%

Kopā 852

Žanrs Tirāža Tirāža (%)**

Proza 795 956 83,0%

Dzeja 85 722 8,9%

Dramaturģija 3 600 0,4%

Dažādu žanru krājumi 23 774 2,5%

Folklora 49 725 5,2%

Kopā 958 777

DAIĻLITERATŪRAS 
IZDEVUMU TIRĀŽA** 

PĒC ŽANRA 
(%)

Nav ietverti dati par attēlizdevumiem 
(izstāžu katalogi, mākslas albumi, krāsojamās grāmatas)

* % vērtība aprēķināta no daiļliteratūras izdevumu kopējā skaita
** % vērtība aprēķināta no daiļliteratūras izdevumu kopējās tirāžas

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

DAIĻLITERATŪRAS 
IZDEVUMU SKAITS* 

PĒC ŽANRA  
(%)

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


11

Skaits Skaits (% no grāmatu 
kopējā skaita)

Tirāža Tirāža (% no grāmatu 
kopējās tirāžas)

Daiļliteratūra 852 42,1% 958 777 40,6%

Latviešu daiļliteratūra 500 24,7% 458 079 19,4%

Daiļliteratūra bērniem 220 10,9% 436 286 18,5%

Latviešu daiļliteratūra bērniem 110 5% 191 854 8%

Latviešu daiļliteratūras pirmizdevumi 462 23% 386 354 16%

Latviešu daiļliteratūras pirmizdevumi bērniem 93 5% 139 345 6%

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

SKAITS
% 

TIRĀŽA 
%

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


12

Skaits %

Latviešu daiļliteratūra 500 58,7%

Angļu daiļliteratūra 67 7,9%

Amerikāņu daiļliteratūra 54 6,3%

Krievu daiļliteratūra 54 6,3%

Vācu daiļliteratūra 25 2,9%

Franču daiļlitertūra 22 2,6%

Zviedru daiļliteratūra 19 2,2%

Lietuviešu daiļliteratūra 14 1,6%

Somu daiļliteratūra 12 1,4%

Igauņu daiļliteratūra 9 1,1%

Norvēģu daiļliteratūra 9 1,1%

Ukraiņu daiļliteratūra 9 1,1%

Citu tautu daiļliteratūra 58 6,8%

Kopā 852

LATVIEŠU UN CITU 
TAUTU DAIĻLITERATŪRAS 

IZDEVUMU SKAITS* 
(%)

*  % vērtība aprēķināta no daiļliteratūras izdevumu kopējā skaitaVairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


13

LAIKRAKSTI PĒC IZDOŠANAS VALODAS LAIKRAKSTU VEIDI

Valoda Izdevumu 
skaits

Numuru 
skaits

Gada tirāža

Latviešu valodā 118 4 884 29 810 729

t.sk. ir reģistrēti MIL* 56 4 340 24 812 520

t.sk. nav reģistrēti MIL 62 544 4 998 209

Angļu valodā 1 1 nz**

t.sk. ir reģistrēti MIL 0 0 0

t.sk. nav reģistrēti MIL 1 1 nz

Krievu valodā 26 1 270 9 032 678

t.sk. ir reģistrēti MIL 23 1 255 8 930 778

t.sk. nav reģistrēti MIL 3 15 101 900

Citās valodās 9 120 1 606 904

t.sk. ir reģistrēti MIL 3 58 1 138 720

t.sk. nav reģistrēti MIL 6 62 468 184

Kopā 154 6 275 40 450 311

t.sk. ir reģistrēti MIL 82 5 653 34 882 018

t.sk. nav reģistrēti MIL 72 622 5 568 293

Valoda Izdevumu 
skaits

Numuru 
skaits

Gada tirāža

Nacionālie dienas laikraksti 2 481 3 702 991

t.sk. ir reģistrēti MIL 2 481 3 702991

t.sk. nav reģistrēti MIL 0 0 0

Reģionālie laikraksti 35 3 651 9 476 991

t.sk. ir reģistrēti MIL 34 3 640 9 472 036

t.sk. nav reģistrēti MIL 1 11 4 955

Pašvaldību informatīvie izdevumi 52 521 5 406 788

t.sk. ir reģistrēti MIL 0 0 0

t.sk. nav reģistrēti MIL 52 521 5 406 788

Citi laikraksti 65 1 622 21 863 541

t.sk. ir reģistrēti MIL 46 1 532 21 706 991

t.sk. nav reģistrēti MIL 19 90 156 550

Kopā 154 6 275 40 450 311

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

*  MIL – Masu informācijas līdzekļu reģistrs
** nz - nav zināmi dati par izdevuma tirāžu

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir atbilstošs 
Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstamLaikraksti

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


14

Izdevējs Izdevumu skaits Numuru skaits

1. LATVIJAS MEDIJI 3 355

2. ADV Service 3 328

3. Ventas Balss 2 300

4. Izdevniecība Dienas Mediji 2 279

5. ZĪME 7 267

6. KURZEMES VĀRDS 1 253

7. Reģionu Mediji 3 251

8. LATGALES LAIKS 3 250

9. RĒZEKNES VĒSTIS 2 202

10. LUDZAS ZEME 2 200

LIELĀKIE IZDEVĒJI PĒC IZDOTO 
LAIKRAKSTU NUMURU SKAITA

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

Periodiskums Izdevumu skaits Gada tirāža

4-5 reizes nedēļā 6 7 221 102

2-3 reizes nedēļā 24 5 663 847

1 reizi nedēļā 27 15 043 952

1 reizi mēnesī 60 10 229 358

2 reizes mēnesī 5 1 308 784

1-2 reizes gadā 4 4 200

3-4 gadā 5 34 800

5-9 reizes gadā 17 568 734

Neregulāri 4 111 404

Nav zināms 6 375 534

Kopā 154 40 450 311

LAIKRAKSTU PERIODISKUMS

*  MIL – Masu informācijas līdzekļu reģistrs

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir atbilstošs 
Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstam

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


15

Žurnāli

ŽURNĀLI PĒC IZDOŠANAS VALODAS

Valoda Izdevumu 
skaits

Numuru 
skaits

Gada tirāža

Latviešu valodā 214 2 118 14 476 203

t.sk. ir reģistrēti MIL* 175 1 972 13 886 865

t.sk. nav reģistrēti MIL 39 146 589 338

Angļu valodā 19 56 198 010

t.sk. ir reģistrēti MIL 10 38 172 360

t.sk. nav reģistrēti MIL 9 18 25 650

Krievu valodā 27 234 956 460

t.sk. ir reģistrēti MIL 24 213 872 900

t.sk. nav reģistrēti MIL 3 21 83 560

Citās valodās 12 73 288 244

t.sk. ir reģistrēti MIL 7 55 178 130

t.sk. nav reģistrēti MIL 5 18 110 114

Kopā 272 2 481 15 918 917

t.sk. ir reģistrēti MIL 216 2 278 15 110 255

t.sk. nav reģistrēti MIL 56 203 808 662

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

IZDEVUMU 
SKAITS %

*  MIL – Masu informācijas līdzekļu reģistrs

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir atbilstošs 
Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstam

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


16

Izdevējs Numuru 
skaits

1. IZDEVNIECĪBA RĪGAS VIĻŅI 362

2. ŽURNĀLS SANTA 334

3. LATVIJAS MEDIJI 164

4. Izdevniecība "DIENAS ŽURNĀLI" 140

5. PRINTSHOP 109

6. IZDEVNIECĪBA PUTŅIKS 99

7. KUMA 88

8. Žurnālu izdevniecība LILITA 81

9. EGMONT LATVIJA 74

10. Cits medijs 64

Izdevējs Izdevumu 
skaits

1. IZDEVNIECĪBA RĪGAS VIĻŅI 29

2. ŽURNĀLS SANTA 23

3. Izdevniecība "DIENAS 
ŽURNĀLI"

13

4. Žurnālu izdevniecība LILITA 13

5. EGMONT LATVIJA 12

6. LATVIJAS MEDIJI 11

7. PRINTSHOP 11

8. KUMA 9

9. Latvijas Universitātes 
Akadēmiskais apgāds

8

10.IZDEVNIECĪBA PUTŅIKS 7

LIELĀKIE ŽURNĀLU IZDEVĒJI PĒC 
IZDEVUMU NUMURU SKAITA

LIELĀKIE ŽURNĀLU IZDEVĒJI PĒC 
IZDEVUMU NOSAUKUMU SKAITA

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

ŽURNĀLU PERIODISKUMS

Periodiskums Izdevumu 
skaits

Gada tirāža

1 reizi nedēļā 11 6 445 397

2 reizes mēnesī 8 2 056 947

1 reizi mēnesī 95 5 252 856

6-9 reizes gadā 64 1 403 976

4 reizes gadā 42 360 607

3 reizes gadā 4 27 975

1-2 reizes gadā 33 115 580

Neregulāri 8 119 549

Nav zināms 7 136 030

Kopā 272 15 918 917

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir 
atbilstošs Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstam

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


17

Kategorija Skaits

Praktiskā, attīstošā bērnu literatūra (t.sk. krāsojamās 
grāmatas bērniem)

228

Krāsojamās grāmatas pieaugušajiem, mandalas 17

Komiksi 14

Izstāžu katalogi, mākslas albumi 4

Kopā 263

Attēlizdevumi Citi izdevumu veidi

ATTĒLIZDEVUMU SKAITS PĒC KATEGORIJAS

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

Skaits Tirāža

E-grāmatas 347 –

Attēlizdevumi 263 582 753

Promocijas darbu kopsavilkumi 109 –

Kartogrāfiskie materiāli 47 73 177

Nošu izdevumi 41 50 715

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika


18

Zinātņu nozare Skaits

Medicīna 22
Ekonomika 21
Pedagoģija 11
Bioloģija 8
Māksla 8
Tiesību zinātne 7
Fizika 6
Ķīmija 3
Lauksaimniecība 3
Veterinārmedicīna 3
Informācijas tehnoloģijas/ 
Datorzinības

2

Literatūrzinātne 2
Matemātika 2
Politika 2
Psiholoģija 2
Videszinātne 2
Arhitektūra 1
Būvniecības un transporta 
inženierzinātne

1

Enerģētika 1
Mežzinātne 1
Vēsture 1
Kopā 109

Augstskolas nosaukums Skaits

Latvijas Universitāte 39

Rīgas Stradiņa universitāte 19

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte 14

Daugavpils Universitāte 8

Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija 6

Biznesa augstskola Turība 5

Latvijas Kultūras akadēmija 5

Liepājas Universitāte 4

Latvijas Mākslas akadēmija 3

Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskola "RISEBA" 2

Banku augstskola 1

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmija 1

Rīgas Tehniskā universitāte 1

Transporta un sakaru institūts 1

Kopā 109

Promocijas darbu 
kopsavilkumi

PROMOCIJAS DARBU KOPSAVILKUMU 
SKAITS PĒC ZINĀTŅU NOZARES

PROMOCIJAS DARBU KOPSAVILKUMU SKAITS 
PĒC INSTITUCIONĀLĀS PIEDERĪBAS

Vairāk informācijas skatīt 
LNB tīmekļvietnē
  

Mazo un lielo burtu lietojums izdevēju nosaukumos ir 
atbilstošs Uzņēmumu reģistrā norādītajam pierakstam

https://lnb.lv/services/izdevejiem/#izdevejdarbibas_statistika



	Saturs
	Priekšvārds
	Kopsavilkums
	Grāmatas pēc izdošanas gada
	Grāmatu izdevēji 
	Grāmatas pēc tematikas
	Grāmatu oriģinālizdevumi, tulkojumi, pirmizdevumi un atkārtotie izdevumi
	Grāmatas pēc izdošanas valodas
	Bookmark 10
	Lielākie izdevēji pēc izdoto laikrakstu numuru skaita
	Žurnāli pēc izdošanas valodas
	Žurnālu periodiskums
	Lielākie žurnālu izdevēji pēc izdevumu nosaukumu skaita
	Lielākie žurnālu izdevēji pēc izdevumu numuru skaita
	Citi izdevumu veidi
	Attēlizdevumi  
	Promocijas darbu kopsavilkumu skaits pēc zinātņu nozares
	Promocijas darbu kopsavilkumu skaits pēc institucionālās piederības
	Daiļliteratūra

